
Tūrisma statistika Jelgavā, Jelgavas novadā un Ozolnieku novadā
2012. gadā

1. Tūrisma informācijas pieprasījumi Jelgavas reģionālajā tūrisma centrā

2012.gads Jelgavas un
apkārtnes
iedzīvotāji

Latvijas
iedzīvotāji

Ārzemnieki
Kopā
2012

Kopā
2011

Mēneši
Janvāris 18 26 43 87 50

Februāris 18 78 53 149 52
Marts 45 39 18 102 56
Aprīlis 55 68 54 177 134
Maijs 121 86 96 303 101
Jūnijs 62 47 142 251 155
Jūlijs 60 73 242 375 346

Augusts 80 129 201 410 222
Septembris 57 62 100 219 87

Oktobris 37 68 58 163 96
Novembris 29 52 33 114 84
Decembris 23 45 12 80 75

Kopā 605 773 1052 2430 1458

2012.gadā Jelgavas tūrisma informācijas centrā (TIC) reģistrēti 2430 informācijas
pieprasījumi, kas ir par 972 jeb 67% vairāk, salīdzinot ar 2011.gadu. Tas ir lielākais tūrisma
informācijas pieprasījumu skaits Jelgavā kopš 2002.gada.

Visvairāk informācijas pieprasījumu saņemti aktīvās tūrisma sezonas laikā no maija līdz
augustam, kad TICā pēc informācijas vērsušies 1339 interesenti jeb 57% no kopējā skaita.
Visvairāk tūrisma informācijas pieprasījumu bijis augustā, kad TIC informāciju vēlējušies
saņemt 410 interesenti.

Informācijas pieprasījumu veids

88%

9%
3%

klātiene
telefons
e-pasts

Līdzīgi kā iepriekšējā gadā, visvairāk informācijas pieprasījumu 2012.gadā saņemti
klātienē – 2060 jeb 88%, 9% pa telefonu un 3% pa e-pastu.



 Informācijas pieprasījumu izcelsme
2012.gadā tūrisma centrā pēc informācijas vērsušies 1040 jeb 44% ārvalstu tūristi, kas

ir par 57% vairāk kā iepriekšējā gadā. Ceļotāji no citām Latvijas pilsētām un novadiem sastāda
31% jeb 728 interesentus, kas ir par 65% vairāk nekā 2011.gadā. Savukārt, Jelgavas un tuvākās
apkārtnes (Jelgavas novada un Ozolnieku novada) iedzīvotāji veidoja ceturto daļu (25% jeb
582) no kopējā pieprasītās informācijas apjoma.

Informācijas pieprasījumu izcelsme

582; 25%

728; 31%

1040; 44% Jelgava
Latvija
Ārzemes

 Ārvalstu tūristu izcelsmes valstis
2012. gadā tūrisma informācijas centrs apkalpoja 1040 ārvalstu tūristus, kas ir 44% no

visiem tūrisma centra apmeklētājiem. Šis skaitlis, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, palielinājies
par 57%. Tūrisma informācijas centrs 2012.gadā apkalpoja ārvalstu viesus no šādām valstīm:

Nr. Valsts Skaits %
1 Lietuva 266 26
2 Krievija 188 18
3 Vācija 158 15
4 Igaunija 65 6
5 Polija 54 5
6 Zviedrija 37 4
7 Spānija 31 3
8 ASV 28 3
9 Beļģija 23 2

10 Francija 22 2
11 Somija 21 2
12 Itālija 20 2

No ārzemju tūristiem visvairāk Jelgavas tūrisma centrā vērsušies interesenti no
Lietuvas – 26%, kas ir par 13% vairāk nekā iepriekšējā gadā. Otrajā vietā ir Krievijas tūristi, kas
sastāda 18% un to skaits ir palielinājies par 8%. Iepriekšējos gados visvairāk tūrisma centra
apmeklētāju ārzemnieku bija no Vācijas – 2012.gadā to skaits, salīdzinājumā ar iepriekšējo
gadu, ir pieaudzis par 1%, bet tomēr tie ieņem tikai trešo vietu.



Skatoties ārvalstu TOP5, šogad pieciniekā iekļuvusi Polija, nomainot Franciju, kas
ieņem 10.vietu.

 Pieprasītās informācijas ģeogrāfija
Lielākais vairums jeb 76% apmeklētāju centrā vērsušies pēc informācijas par tūrisma

iespējām Jelgavā, Jelgavas novadā un Ozolnieku novadā. 12% no apmeklētājiem jautājuši
informāciju par tūrisma objektiem un atpūtu Zemgales reģionā, visvairāk pieprasot
informāciju par Rundāles pili, Bausku, Tērveti un Dobeli. 11% apmeklētāju interesējusi
informācija par Latvijas (Kurzeme, Latgale, Vidzeme un Rīga) apskates un atpūtas vietām.

 Pieprasītās informācijas tematika
Vairāk kā puse jeb 58% tūrisma centra apmeklētāju ir vēlējušies saņemt tūrisma

bukletus, kartes un citus informatīvos materiālus. Visvairāk apmeklētāju vēlas uzzināt
informāciju par apskates objektiem Jelgavā un apkārtnē, kā arī par ēšanas iespējām,
pasākumiem, transporta pakalpojumiem un nakšņošanu, ekskursiju maršrutiem un gidu
pakalpojumiem, retāk tika jautāts par svinību telpām, iepirkšanās iespējām, vīzu izgatavošanu.

2. Apmeklētāko objektu TOP Jelgavā, Jelgavas un Ozolnieku novados 2012

Vieta
TOPā
2012

Vieta
TOPā
2011

Objekts
Apmeklētāju
skaits 2012

Izmaiņas
pret 2011

1 1 Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas tornis 32 552 -19%
2 2 Ģ. Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas

muzejs
18 008 +24%

3 4 LLU muzejs Jelgavas pilī 10 756 +16%
4 3 Ziemassvētku kauju muzejs “Mangaļi” 9130 -11%
5 6 Kurzemes hercogu kapenes Jelgavas pilī 4736 +2%
6 7 Ā. Alunāna memoriālais muzejs 4694 +12%
7 10 Latvijas Dzelzceļa vēstures muzejs, Jelgavas

ekspozīcija
3208 +35%

8 13 "Keramika LV" 2134 +10%
9 11/12 Mini zoo "Zemgales poniji" 2000 0%

10 14 J. Čakstes memoriālais muzejs „Auči” 1546 +36%
11 15 IK "Reinas Zirgi" 1540 +43%
12 Jauns Vilces muiža 1303 +71%
13 Jauns AS AMO PLANT 1216 +240%
14 Jauns Zaļenieku muižas pils 1000 +233%


